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Отчет 
о ходе реализации муниципальной программы города Твери2
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1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы

	№
п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период6
	Наименование показателя
	[bookmark: _Ref129367031]Уровень показателя7
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения по Общерос-сийскому классификатору единиц измерения (далее – ОКЕИ)6
	Плановое значение на конец отчетного периода6
	Фактическое значение на конец отчетного периода7
	Прогнозное значение на конец отчетного периода7
	Подтверж-дающий документ
	[bookmark: _Ref129269405]Плановое значение на конец текущего года8
	Прогнозное значение 
на конец текущего года
	Коммента-рий9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 Цель муниципальной программы «Наименование»

	1
	
	Показатель 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	N
	
	Показатель 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1.1. Сведения о достижении прокси-показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование 
прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)6
	Плановое значение на конец отчетного периода6
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение 
на конец отчетного периода
	Подтверж-дающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	1
	
	Показатель государственной программы «Наименование», единица измерения (по ОКЕИ)

	1.1
	
	«Наименование прокси- показателя»
	
	
	
	
	
	
	
	
	



2. Сведения о помесячном достижении показателей муниципальной программы в _____________ году10

	№
п/п
	Показатели муниципальной программы
	Уровень показателя7
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 
________
года

	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	(Наименование цели)

	1.N
	(Наименование показателя), единица измерения (по ОКЕИ)

	
	План
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Факт/прогноз
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
	Кассовое исполнение, 
тыс. рублей
	[bookmark: _Ref129269830]Процент исполнения, 
(гр. 5)/(гр. 4)*100
	Комментарий

	
	
	предусмотрено паспортом
	сводная бюджетная роспись
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа (всего), 
в том числе:
	
	
	
	
	

	
	бюджет города Твери
	
	
	
	
	

	1.1
	Структурный элемент «Наименование» (всего), 
в том числе:
	
	
	
	
	

	
	бюджет города Твери
	
	
	
	
	



4. Информация о рисках муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание риска
	Оценка возможных последствий риска
	Уровень риска
	Планируемые меры реагирования
	Срок выполнения меры реагирования
	Ответственный 
за принятие мер реагирования
 (Ф. И. О., должность, организация)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _GoBack]6. Дополнительная информация

	Дополнительная информация о ходе реализации муниципальной программы11

	



1 Отчет о ходе реализации муниципальной программы города Твери утверждается ответственным исполнителем муниципальной программы города Твери (или иным лицом, исполняющим его обязанности (при наличии соответствующего подтверждающего документа о наделении соответствующими полномочиями).
2 При представлении отчета о ходе реализации муниципальной программы города Твери также представляются отчеты о ходе реализации структурных элементов, входящих в состав соответствующей муниципальной программы города Твери. В случае если структурный элемент муниципальной программы города Твери одновременно реализуется в рамках нескольких муниципальных программ города Твери, к отчету о ходе реализации муниципальной программы города Твери представляются отчетные сведения, относящиеся исключительно к данной муниципальной программе города Твери.
3 Указывается наименование муниципальной программы города Твери.
4 Данная форма отчетности также используется и для отчета о завершении муниципальной программы города Твери. Датой принятия решения о завершении муниципальной программы города Твери и датой завершения реализации муниципальной программы города Твери считается дата утверждения отчета о завершении реализации муниципальной программы города Твери. 
5 Указывается отчетный период (например, «за 2 квартал N года», «за N год»). Данные формируются по состоянию на последний календарный день отчетного периода включительно. 
6 Указывается на основании данных паспорта муниципальной программы города Твери, паспорта ее структурного элемента.
7 Здесь и далее фактическое значение на конец отчетного периода не заполняется, если заполнено прогнозное значение на конец отчетного периода. Если фактическое значение на конец отчетного периода заполнено, прогнозное значение не заполняется.
8 Не указывается в рамках годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
9 Указываются обоснования наличия отклонений фактических/прогнозных значений за отчетный период относительно планового значения на отчетный период, а также наличия отклонений прогнозных значений на конец текущего года относительно планового значения на конец текущего года.
[bookmark: _Hlk159242065]10 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте муниципальной программы города Твери с учетом выбранной периодичности наблюдения.
11 Включаются в том числе предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы города Твери.



